
UNCUYO
UNIVERSIDAD

NACIONAL DE CUYO

FACULIAD

DE INGENIERÍA

MENDOZA, 17 SET 2025

ベツ

DIVULGACIÓN DELA
INVESTIGACIÓN NUCLEAR

VISTO:

El Expediente 5100/2025, donde obran los antecedentes relacionados con el
Ilamado a Concurso Cerrado General de evaluación de antecedentes, entrevista

personal, prueba de oposición y presentación de plan de actividades, para cubrir, con
carácter de efectivo, UN (1) cargo Categoría TRES (3) - Tramo Mayor - del

Agrupamiento Administrativo de la Planta de Personal de Apoyo Académico, para
cumplir funciones en el Departamento Operativo (Despacho) de la Dirección de

Despacho y Gestión Administrativa dependiente de la Secretaría Administrativa

Económica Financiera de la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de

Cuyo, de acuerdo a lo dispuesto por la Ordenanza N° 091/2023-CS;

CONSIDERANDО:

Que mediante Resolución N° 587/2025 el Consejo Superior autoriza a esta

Unidad Académica, a convocar el presente concurso de acuerdo con los datos

detallados en el formulario previsto en la Circular N° 4/2024 del Rectorado.

Que por Ordenanza N° 91/2023-C.S., se aprobó la "REGLAMENTACIÓN DEL

Que, el Art. 2°de la Resolución mencionada ut supra establece que, a los efectos

del llamado a concurso, la Facultad de Ingeniería deberá ajustar su Resolución de

del Rectorado.

ATRICIA SUSANA  INFANTE  Convocatoria a lo establecido en la Ordenanza N° 91/23-C.S., y la Circular N° 4/2024D
E
C
A
N
A

RÉGIMEN DE CONCURSOS PARA CUBRIR CARGOS VACANTES DEL PERSONAL

NO DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO", en virtud de lo dispuesto

en el Punto 2. a) del Acta Paritaria para el Personal No Docente, ratificada por Res. N°

220/2024-C.S., derogando la Ordenanza N° 03/2008-C.S.

Que por Circular N° 4/2024 de Rectorado se establece el procedimiento
administrativo para dichos concursos y sus correspondientes anexos.

Lo aprobado por este Cuerpo, en sesión del día 09 de setiembre de 2025.

Pa
oe

MA
RI
A

 SILV
AÑ
A

 BRACEL
I

-C
RE
TA
RI
A

 
AD
MI
NI
ST
RA
TI
VA

EC
ON
ÓM
IC
A

 
FI
NA
NC
IE
RA

En uso de sus atribuciones,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA
RESUELVE:

ANCIERA  RTÍCULO 1°- Convocar a Concurso Cerrado General de evaluación de antecedentes,entrevista personal, prueba de oposición y presentación de plan de actividades, para
cubrir, con carácter de efectivo, UN (1) cargo Categoría TRES (3) – Tramo Mayor - del
Agrupamiento Administrativo de la Planta de Personal de Apoyo Académico, para
cumplir funciones en el Departamento Operativo (Despacho) de la Dirección de
Despacho y Gestión Administrativa dependiente de la Secretaría Administrativa
Económica Financiera de la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de

Cuyo, de acuerdo a lo detallado en el Anexo Único de la presente Resolución que
consta de CUATRO (4) fojas. De conformidad a lo dispuesto por la Ordenanza N°
091/2023-CS y que fuera aprobada por Resolución N° 587/2025 del Consejo Superior.
ARTÍCULO 2°- Publicar la presente convocatoria a concurso en la página web de la

VUniversidad y de la Facultad de Ingeniería, de acuerdo a lo establecido el Artículo 7°

del Anexo I de la Ord. N° 91/23- C.S.

MA
RC
EL
XO
UE
RC
ET
TI

EC
TO
RA
GE
NE
RA
L

 
ADM

INI
STR

ATI
V

ARTÍCULO 3°- Difundir el presente llamado a concurso, durante DIEZ (10) días hábiles,
en el período comprendido entre el VEINTIDOS (22) de setiembre y el TRES (03) de
octubre del año 2025, de acuerdo a lo establecido el Artículo 7º del Anexo I de la Ord.
N° 91/23-C.S.

Resol. -CD N° 269/2025

1 de 7

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina.
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar



UNCUYO
UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CUYO

FACULIAD

DE INGENIERÍA
DIVULCACIÓN DELA
INVESTIGACIÓN NUCLEAR

ARTÍCULO 4°- Publicar, en al menos un diario de mayor circulación de la

Provincia (digital o papel), la presente convocatoria a concurso, especificándose los
datos mínimos solicitados, de acuerdo a lo establecido el Artículo 7º del Anexo I de la

Ord. N° 91/23-C.S..

ARTÍCULO 5°- Fijar como período de inscripción el comprendido entre las 08.00 horas
del día lunes SEIS (06) y las 12.00 horas del día lunes TRECE (13) de octubre de
2025, inclusive, durante el cual los interesados deberán enviar la solicitud de

inscripción para postular al concurso, siendo requisito excluyente el aceptar los

términos y las condiciones de la convocatoria, completando y remitiendo el "Formulario
Electrónico de Inscripción de Postulantes" (FEIP), disponible en el sitio web de la

Facultad de Ingeniería a la fecha de inscripción del mismo:
https://ingenieria.uncuyo.edu.ar/apoyo-academico

Adicionalmente, se deberá presentar la documentación que se especifica en el Artículo
6°

ARTÍCULO 6°.- Además de enviar la solicitud de inscripción (FEIP) en los términos
indicados en el artículo precedente, los aspirantes deberán enviar la documentación

que se menciona a continuación, desde el domicilio especial de notificación electrónica
declarado en el FEIP, a la siguiente cuenta de correo electrónico:

TEConcurso.paa@ingenieria.uncuyo.edu.ar

w
a
d
e

AT
RI
CI
A

 SUSAN
A

 INFANTE
S

D
E
C
A
N
A

ET
AR
IA

 ADMIN
IS
TR
AT
IV
P

Deberá consignarse en el "Asunto" del correo - (Ref: Concurso Categoría 3-

Departamento Operativo (Despacho))

Formulario Electrónico de Inscripción de Postulantes (F.E.I.P.).
Declaración Jurada de Antecedentes.

Formulario de Adhesión a la Ord. N° 26/2020-CS.

DNI.

Currículum vitae, con carácter de Declaración Jurada.

Probanzas (certificaciones laborales y académicas).

Título Secundario o Polimodal (Excluyente)
Plan de Actividades

ARA  SILVANA  BRACEL  La documentación mencionada se debe presentar mediante UNA (1) copia digital, en

carácter de declaración jurada.

ECONÓMICA  FINANCIERA Ormato PDF (Portable Document Format, "formato de documento portable") y tendrá
La falta de presentación de dicha documentación invalidará la inscripción del
postulante al concurso.

No se admitirá documentación con posterioridad a la clausura del plazo de

inscripción. (Artículo 9°, Anexo I de la Ord. N° 91/23-C.S.)

Disponer que, a los efectos del presente llamado a concurso, el postulante acepta y
declara constituir domicilio especial de notificación electrónica a la única cuenta de
correo electrónico que haya declarado en el Formulario Electrónico de Inscripción de

AT  Postulantes (FEIP) y en el formulario de adhesión a la Ord N° 26/2020-CS, el cual
deberá coincidir con el correo electrónico del cual se remite la documentación.

MA
RC
EL
A

 
QU
ER
CE
TT
I

LE
CT
OR
A

 
GE
NE
RA
L

 
AD
MI
NI
ST
RA
TI
VA

ARTÍCULO 7°- Establecer que la prueba de oposición, a la que se hace referencia en el
artículo primero de la presente Resolución, se llevará a cabo en la sede de la Facultad
de Ingeniería, el día y la hora que determine el Jurado, integrado según el listado

detallado en el Anexo Único de esta Resolución, conforme con las atribuciones

conferidas en el Artículo 13° inciso b) del Anexo I de la Ord. N° 91/23-CS.

Resol. - CD N° 269/2025

2 de 7

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina.

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar



UNCUYO
UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CUYO

TACULIAD

DE INGENIERÍA

Cr

DIVULGACIÓN DELA
INVESTICACIÓN NUCLEAR

ARTÍCULO 8°- El temario de la prueba de oposición estará sujeto al detallado en el

Anexo Único de la presente Resolución y serán seleccionados y graduados por la Junta
Examinadora en el orden de la naturaleza y especialidad del cargo que se concursa.

ARTÍCULO 9°-Remitir una copia certificada de la presente Resolución de llamado а
concurso a la Dirección General de Personal del Rectorado, como así también copia de

constancia del envío de un correo electrónico con archivo adjunto de la Resolución en
formato Word, a la dirección rrhh@uncu.edu.ar, a fin de difundirlo en la página web de

la Universidad, en virtud de lo establecido en el Artículo 8º del Anexo I de la Ordenanza

N° 91/23-C.S.

ARTÍCULO 10°- Convocar, mediante notificación electrónica que deberá constar en las

actuaciones del presente concurso, al Sindicato del Personal No Docente de la

Universidad Nacional de Cuyo, a participar con carácter de veedor, mediante la

designación de UN (1) representante, según lo previsto en el Art. 11° del Anexo I de la

Ordenanza N° 91/23-C.S.

ARTÍCULO 11°- Disponer que la notificación del Acta de Determinación de Aspirantes y
Acta Final establecidas en el Artículo 13° del Anexo I de la Ordenanza N° 91/2023-

C.S., se realizará electrónicamente en el domicilio electrónico constituido al efecto.

ARTÍCULO 12°- Los postulantes podrán obtener mayor información del presente
Ilamado a concurso en Mesa de Entradas de la Facultad de Ingeniería de la

Universidad Nacional de Cuyo, Mendoza, o ingresando a la página Web de la
Universidad Nacional de Cuyo o de la Facultad de Ingeniería:
https://ingenieria.uncuyo.edu.ar/apoyo-academico

https://www.uncuyo.edu.ar/concursos
ARTÍCULO 13°- A los efectos de la tramitación del presente concurso se tendrán en

cuenta las normas establecidas en la Ord. N° 91/2023-C.S., en virtud de la cual se
aprobó la "REGLAMENTACIÓN DEL RÉGIMEN DE CONCURSOS PARA CUBRIR
CARGOS VACANTES DEL PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO", comprendido en el Convenio Colectivo de
Trabajo para el Sector No Docente de las Instituciones Universitarias Nacionales

celebrado por el Consejo Interuniversitario Nacional y la Federación Argentina de

Trabajadores de las Universidades Nacionales, homologado por Decreto Nacional N°
366/06.

ARTÍCULO 14°-: Comuníquese e archívese en el libro de Resoluciones.

RESOLUCIÓN - CD N° 269/2025

AS
LIC. MARÍA SILVANA BRACELI

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

ECONÓMICA FINANCIERA

Pefa
Ing. PATRICIA SUSANA INFANTE

DECANA

Lic. MARCELA QUERCETTI

DIRECTORA GENERAL ADMINISTRATIVA

3 de 7

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina.
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar










